
 



 

 

 

ПРИКАЗ № 035/10– 24 

"О ПОДТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КАТЕГОРИИ 
"СПОРТИВНЫЙ СУДЬЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ КАТЕГОРИИ" 

30 октября 2024 г. 

 
 В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134, с изменениями, 
внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. 
№914, от 11 ноября 2019 г. №928, от 15 июля 2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г., № 960 от 
13 декабря 2021 г., №1257 от 19 декабря 2022 г., №35 от 24 января 2024 г., Квалификационными 
требованиями к спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 
утвержденными приказом Минспорта Российской Федерации от «24» мая 2022 г. № 434 и 
Протоколом №33 аттестационной комиссии Федерации фигурного катания на коньках России от 
29 октября 2024 г., 

 Приказываю: 

1. Подтвердить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» следующим спортивным 
судьям сроком на четыре года на период с «30» октября 2024 года по «29» октября 2028 
года включительно: 
 

№ 
п/п ФИО Регион 

1 Бабенко Святослав Алексеевич Тверская область 
2 Вагнер Элина Карловна Краснодарский край 
3 Скворцова Людмила Васильевна Курская область 
4 Русинов Александр Валерьевич  Вологодская область 
5 Шамонин Дмитрий Александрович Пензинская область 
6 Двойников Алексей Юрьевич Нижегородская обл. 
7 Калениченко Анна Александровна Нижегородская обл. 
8 Глазкова Владислава Викторовна Челябинская область 
9 Леонтьева Елена Геннадьевна Челябинская область 
10 Кучин Константин Николаевич Челябинская область 
11 Машкевич Алла Евгеньевна Челябинская область 
12 Андреева Юлия Валентиновна г.Москва 
13 Артюхов Валерий Владимирович г.Москва 
14 Захаров Владимир Викторович г. Москва 
15 Федорова Татьяна Сергеевна г. Москва 
16 Шеховцова Алла Викторовна г.Москва 

mac
Выделение



17 Чемоданов Сергей Владимирович Московская область 
18 Асеева Людмила Евгеньевна г. Санкт-Петербург 
19 Бич Игорь Борисович г. Санкт-Петербург 
20 Ларичева Вера Леонидовна г. Санкт-Петербург 
21 Писаренко Алина Юрьевна г. Санкт-Петербург 
22 Серебрякова Эльвира Айратовна г. Санкт-Петербург 
23 Шаркина Татьяна Владимировна г. Санкт-Петербург 
24 Федосеева Лариса Алексеевна г. Санкт-Петербург 
25 Хмызенко Елена Юрьевна г. Санкт-Петербург 
26 Худоба Ольга Дмитриевна г. Санкт-Петербург 

 

 

И.о. президента федерации     А.Т. Сихарулидзе 

 

 



 

 

 

 

ПРИКАЗ № 014/11 – 20 

"О ПОДТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КАТЕГОРИИ 
"СПОРТИВНЫЙ СУДЬЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ КАТЕГОРИИ" 

05 ноября 2020 г. 

 
 В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134, с изменениями, 
внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. 
№914, от 11 ноября 2019 г. №928, от 15 июля 2020 г. № 535, Квалификационными 
требованиями к спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 
утвержденными приказом Минспорта России от «18» октября 2018 г. №885 и Протоколом №14 
аттестационной комиссии Федерации фигурного катания на коньках России от 05 ноября 2020 
г., 

 Приказываю: 

1. Подтвердить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» следующим спортивным 
судьям сроком на четыре года на период с «05» ноября 2020 года по «04» ноября 2024 
года включительно: 
 
№ 
п/п ФИО Регион 

1 Андреева Юлия Валентиновна г. Москва 
2 Артюхов Валерий Владимирович г. Москва 
3 Шеховцова Алла Викторовна г. Москва 
4 Асеева Людмила Евгеньевна Ленинградская обл. 
5 Бич Игорь Борисович г. Санкт-Петербург 
6 Кленина Татьяна Владимировна г. Санкт-Петербург 
7 Ларичева Вера Леонидовна г. Санкт-Петербург 
8 Писаренко Алина Юрьевна г. Санкт-Петербург 
9 Серебрякова Эльвира Айратовна г. Санкт-Петербург 
10 Федосеева Лариса Алексеевна г. Санкт-Петербург 
11 Хмызенко Елена Юрьевна г. Санкт-Петербург 
12 Худоба Ольга Дмитриевна г. Санкт-Петербург 
13 Шаркина Татьяна Владимировна г. Санкт-Петербург 

14 Федорова Татьяна Сергеевна Московская обл. 
15 Глазкова Владислава Викторовна Челябинская обл. 
16 Кучин Константин Николаевич Челябинская обл. 
17 Машкевич Алла Евгеньевна Челябинская обл. 
18 Двойников Алексей Юрьевич Нижегородская обл. 
19 Калениченко Анна Александровна Нижегородская обл. 
20 Леонтьева Елена Геннадьевна Республика Мордовия 
21 Шамонин Дмитрий Александрович Пензинская обл. 
 

 

 

 

Президент Федерации Горшков А.Г. 

      

 

 

 
 
 

 

 

 

 

mac
Выделение



1 
 

 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 
      П Р И К А З  

« 0 5 »  о к т я б р я  2 0 1 2  г .                                                            №  2 3 - н г   

 
 О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 
 

        В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской 
Федерации от 27 ноября 2008 г. № 56 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 19 января 2009г., регистрационный № 
14014)  

п р и к а з ы в а ю: 

присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории" 

Республика Башкортостан 

Мотоциклетный спорт 
ХОЛОПОВ Дмитрий Валерьевич 

Республика Бурятия 

Стрельба из лука 
ХАЛУДОРОВА Софья Гомбоевна 
Шашки 
ТАЛХАНОВ Владимир Сергеевич 

Республика Татарстан 

Спортивная акробатика 
ПЕРФИЛЬЕВА Елена Олеговна 
Спортивная гимнастика 
БЕЛУЖЕНКОВА Ольга Анатольевна 
РАИМОВА Наталья Алексеевна 



5 
 

Смоленская область 

Спортивная гимнастика 
АНДРЕЕВ Дмитрий Валерьевич 

Томская область 

Подводный спорт 
ШУМКОВ Григорий Александрович 

Тюменская область 

Спортивное ориентирование 
ВЕДИН Аркадий Александрович 
КОНЫШЕВ Вадим Вячеславович 

Ульяновская область 

Спортивная гимнастика 
ЛАВРУШИНА Светлана Анатольевна 

Челябинская область 

Художественная гимнастика 
СИМОНЕНКО Римма Рафаиловна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Полиатлон 
ЗАХАРОВ Александр Николаевич 

город Москва 

Вертолетный спорт 
ЗОЛОТАРЕВА Лилия Лаврентьевна 
МТИУЛИШВИЛИ Павел Иванович 
Спортивная гимнастика 
БРЯНЧИНА Елена Вадимовна 
РЕДЯНОВА Елена Александровна 
Фигурное катание на коньках 
ШЕХОВЦОВА Алла Викторовна 
АНДРЕЕВА Юлия Валентиновна 

mac
Выделение



6 
 

город Санкт-Петербург 

Водно-моторный спорт 
КИЗИЛОВ Дмитрий Иванович 
Спортивная аэробика 
КРЮЧЕК Елена Сергеевна 
КУПЕРШМИТ Елена Алексеевна 
ЛУКИНА Светлана Михайловна 
Спортивная гимнастика 
ГАЛИЧ Гульнара Камиловна 
КУЗНЕЦОВА Евгения Петровна 
САВЕЛЬЕВА Лариса Анатольевна 
Художественная гимнастика 
КОСТИНА Наталия Валентиновна 

Министр В.Л. Мутко 
 




